
 

 

 
 

 
 

OGGETTO: Nomina e contestuale convocazione commissione valutazione candidature Assistenti  
        Amministrativi 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-42  
CUP:J84D22000780006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 Visto l’Avviso prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  
Vista la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05 
settembre 2022;  
Visto il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  
Visto l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  
Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE FESR 2014-
2020; 
Visto L’art . 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici;  
Visto l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;     

                   

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012002 - 12/12/2022 - VII - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI



VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 28 ottobre 2022 di approvazione della 

candidatura per il bando “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario individuare almeno tre 

assistenti  amministrativi interni per l’attuazione dello stesso; 

Tenuto conto dell’avviso pubblicato in data 05/12/2022 prot. n. 11771 per il reperimento degli 

assistenti amministrativi di cui al punto precedente; 

 Viste le istanze pervenute entro il termine ultimo dell’11/12/2022 indicato nell’avviso 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

DETERMINA 
 

la designazione dei sotto elencati membri facenti parte della Commissione incaricata di valutare la 

candidatura in relazione all’Avviso di cui all’oggetto: 

- Villani Roberta  D.S.– (Presidente) 

- Sordini Ilaria   D.S.G.A  – (componente segretario) 

- Macciocchi Daniela Docente primaria  (componente) 

 

Tale Commissione opererà per il tempo necessario a valutare le candidature pervenute. 

La Commissione si riunirà per l’avvio dei lavori il giorno 13/12/2022 alle ore 13:30 presso l’Ufficio di 

Presidenza. 

La partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito e senza oneri per l’Istituto. 

 
                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                       Prof.ssa Roberta VILLANI 

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012002 - 12/12/2022 - VII - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI


		2022-12-12T20:38:45+0100
	ROBERTA VILLANI




